

Gunnar Jahn's ungdomsår falt i unionsstridens avsluttende fase. Han var **aktivt** med i kampen for å vinne den fulle selvstendighet. **Den sterke** nasjonale holdning som hadde preget hans ungdomsår, bevarte han hele livet. Men nasjonal selvgodhet var ham fremmed. Han var frisinnet i sitt livssyn og sitt samfunnssyn, med en sterk sosial ansvarsfølelse.

Få kjente Norge og norske samfunnsforhold så godt som Gunnar Jahn. Hans arbeid gav ham en sjelden innsikt i vårt samfunns sosiale og økonomiske struktur. Hans politiske innsats var preget av at han som fagmann kjente noen av de vesentligste områder der politikerne har sitt virkefelt. **To ganger** ble han kallet til Kongens råd: Han var **finansminister** i Mowinckels tredje regjering 1934-35 og i Gerhardsens samlingsregjering etter frigjøringen i 1945. Gjennom et langt liv var han en av de mest fremtredende menn i vårt offentlige liv, en mann hvis ord man lyttet til, fordi de rommet dyp saklig innsikt og var preget av sterkt rettsinn.

Under krigsårene ble Gunnar Jahn en av motstandskampens ledende skikkelser, og i de første vanskelige etterkrigsårene var

han en av hovedmennene i utformningen og gjennomføringen av det økonomiske gjenreisningsarbeid.

Med sin grunnfestede nasjonale innstilling var Gunnar Jahn like fullt en verdensborger. Internasjonalt samvirke opptok ham sterkt, og etter krigen var han ivrig med i arbeidet for å skape fred og mellomfolkelig trygghet.

Gunnar Jahn's kunnskap om sitt land og sitt folk var langt fra bare teoretikerens. Han var en ivrig friluftsmann og naturelsker. Og han hadde dyp forståelse for nasjonale kultursammenhenger. Slik var det mange tråder som bandt Gunnar Jahn til det land og det folk som han gjennom et langt liv tjente.

Vi **tar i dag** farvel med en sterk og betydelig personlighet og et utpreget karaktermenneske, en mann som stilte de strengeste krav til seg selv. Han **bevarte alltid tjenersinnet** i forhold til det samfunn han ga sine omfattende kunnskaper og sin store arbeidskraft. Derfor takker hans landsmenn ham i dag for hans store innsats og hedrer hans minne. Som et synlig uttrykk for dette legger jeg på Regjeringens vegne denne krans på hans bære.